
 

 

 
Prezydent Miasta Częstochowy                                Częstochowa, 17.01.2013 r.  

       
OŚR-I.6223.2.2013 
 

DECYZJA 
 
na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) 
oraz art. 494 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeksu spółek handlowych 

(Dz. U. 2000r. Nr. 94 poz. 1037 z późn. zm.).  
 
 

orzekam 
 

 
zmieniam pozwolenie zintegrowane dla instalacji do spalania paliw o mocy 
maksymalnej 85,6 MW w Ciepłowni Zawodzie Zakładu Energetycznego 

Częstochowa S.A. zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 32 
udzielone firmie ENION S.A. Oddział w Częstochowie Zakład Energetyczny 

Częstochowa, Aleja Armii Krajowej 5, 42-201 Częstochowa, decyzją Prezydenta 
Miasta Częstochowy z dnia 20 czerwca 2007 r. znak: OŚR.I.7681-2/06/07 
w następujący sposób: 

 
 

I. W decyzji ulega zmianie nazwa prowadzącego instalację  
 

z:  
 

„ENION Spółka Akcyjna Oddział w Częstochowie Zakład Energetyczny 
Częstochowa, Aleja Armii Krajowej 5, 42-201 Częstochowa” 
 

na:  
 

„TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna, ul. Zawiła 65 L, 30-390 Kraków”.  
 
 

II. Pozostałe punkty pozwolenia pozostają bez zmian.  
 

 

Uzasadnienie 

 
W dniu 8 stycznia 2013 r. wpłynął wniosek firmy TAURON Dystrybucja 
Spółka Akcyjna, ul. Zawiła 65 L, 30-390 Kraków, o zmianę pozwolenie 

zintegrowane dla instalacji do spalania paliw o mocy maksymalnej 85,6 MW 
zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 32 (tzw. Ciepłownia Zawodzie) 

wydanego dla firmy ENION Spółka Akcyjna Oddział w Częstochowie Zakład 
Energetyczny Częstochowa, Aleja Armii Krajowej 5, 42-201 Częstochowa 
(decyzja z 20 czerwca 2007 r. znak: OŚR.I.7681-2/06/07) w części dotyczącej 

nazwy i siedziby prowadzącego instalację.  



 

 

 
Z informacji będących w posiadaniu tut. urzędu z dniem 2 kwietnia 2008 r. 

nastąpiła zmiana nazwy Spółki z ENION Oddział w Częstochowie Zakład 
Energetyczny Częstochowa na ENION GRUPA TAURON S.A. Oddział 
w Częstochowie Zakład Energetyczny Częstochowa. Od 1 stycznia 2010 r. uległa 

zmianie nazwa oddziału spółki na ENION S.A. Oddział w Częstochowie, należąca 
do majątku spółki ENION S.A. z siedzibą w Krakowie.  

 
W dniu 31 maja 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą 
EnergiaPro S.A. z siedzibą we Wrocławiu podjęło uchwałę nr 1/2011 w sprawie 

połączenia przez przejęcie przez EnergiaPro S.A. z siedzibą we Wrocławiu spółki 
ENION S.A. z siedzibą w Krakowie. Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 

pkt 1, art. 506 § 1 i 4 w związku z art. 499 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeksu spółek handlowych (Dz. U. 2000r. Nr. 94 poz. 1037 z późn. zm.). 

Jednocześnie powyższe Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanowiło 
o dokonaniu zmiany statusu EnergiaPro S.A. (§ 8 uchwały nr 1/2011 z dnia 
31 maja 2011 r.) między innymi w taki sposób, że zmieniona została nazwa 

spółki na TAURON Dystrybucja S.A. Zgodnie z § 4 tej uchwały przeniesienie 
majątku spółki przejmowanej na spółkę przejmującą nastąpiło w dniu połączeniu 

tj. w dniu wpisania połączenia do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego prowadzonego dla spółki przejmującej.  
 

Dostarczone przez wnioskodawcę dokumenty (akt notarialny Repertorium A 
nr 5384/2011 z dnia 31 maja 2011 r. i aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 3 stycznia 2013 r.) stanowiły potwierdzenie 
ww. faktu. Na ich podstawie nowy podmiot TAURON Dystrybucja S.A., powstał 
z dniem 1 września 2011 r., z siedzibą w Krakowie przy ul. Zawiła 65 L. 

 
Zgodnie z art. 494 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeksu spółek 

handlowych, spółka przejmująca albo spółka nowo zawiązana wstępuje z dniem 
połączenia we wszystkie prawa i obowiązki spółki przejmowanej albo spółek 
łączących się przez zawiązanie nowej spółki. Jednocześnie, na podstawie art. 494 

§ 2 tej ustawy na spółkę przejmującą albo nowo zawiązaną przechodzą z dniem 
połączenia w szczególności zezwolenia, koncesje oraz ulgi, które zostały 

przyznane spółce przejmowanej albo którejkolwiek ze spółek łączących się 
przez zawiązanie nowej spółki, chyba że ustawa lub decyzja o udzieleniu 
zezwolenia, koncesji albo ulgi stanowi inaczej.  

 
Przedmiotowe pozwolenie dla spółki ENION S.A. Oddział w Częstochowie Zakład 

Energetyczny Częstochowa, Aleja Armii Krajowej 5, 42-201 Częstochowa, zostało 
wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami), 

która nie ogranicza praw i obowiązków spółce przekształconej w tym zakresie.  
 

W związku z ww. okolicznościami, na podstawie art. 155 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) zmieniono prowadzącego 

instalację do spalania paliw o mocy maksymalnej 85,6 MW (tzw. Ciepłownia 
Zawodzie) zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 32. 

 



 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

 
Pouczenie 

 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Częstochowie, Aleja Niepodległości 20/22 za pośrednictwem Prezydenta Miasta  

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 

TAURON Dystrybucja S.A., ul. Zawiła 65 L, 30-390 Kraków 

 

 
Do wiadomości: 
1. Minister Środowiska ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura w Częstochowie  

 ul. Rząsawska 24/28, 42-209 Częstochowa 

3. Marszałek Województwa Śląskiego, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice 

 
 

 
Pobrano opłatę skarbową 
w wysokości 10,00  
data wpłaty 3.01.2013r. 
nr pokwitowania: na konto Urzędu Miasta Częstochowy 
w ING Bank Sląski S.A. Nr 49105011421000002280002367 

 

 


